АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 января 2023 г.                                                                            № 1
с. Каньгуши
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ПЛАНА НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
НА 2023 ГОД
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каньгушанского сельского поселения, с целью организации нормотворческой деятельности администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перспективный план нормотворческой деятельности администрации Каньгушанского сельского поселения на 2023 год (Приложение 1)
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Каньгушанского сельского поселения в сети Интернет: http://kangush.elnikirm.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                          Макейкин А.Н.

Приложение 1
Утвержден

постановлением администрации

Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

от 09 января 2023 г. № 1
Перспективный план
нормотворческой деятельности администрации
Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
на 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Прием граждан
	Постоянно в соответствии с утвержденным графиком
	Глава Каньгушанского сельского поселения

	1.2.
	Подготовка проектов решений и материалов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты

Специалист администрации

	1.3.
	Регистрация входящей корреспонденции
	В течение года
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	1.4.
	Подготовка исходящих писем
	В течение года
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	1.5.
	Подготовка копий решений Совета депутатов для направления в прокуратуру
	ежемесячно, не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	1.6.
	Подготовка копий распоряжений, постановлений администрации сельского поселения для направления в прокуратуру
	ежемесячно, не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	1.7.
	Подготовка копий нормативных правовых актов для направления в регистр нормативных правовых актов Республики Мордовия
	В течение года
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	1.8.
	Обеспечение формирования, оформления и сдачи в архив архивных дел Каньгушанского сельского поселения постоянного срока хранения
	В течение года
	Специалист администрации Каньгушанского сельского поселения

	2. Нормотворческая деятельность

	2.1.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства: работа по разработке правовых актов, внесению в них изменений, подготовка перечней правовых актов подлежащих признанию утратившими силу
	В течение года
	Глава Каньгушанского сельского поселения
Специалист администрации

	2.2
	Разработка и принятие нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие решения Совета депутатов Каньгушанского сельского поселения «Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
	январь-февраль
	Глава Каньгушанского сельского поселения

Специалист администрации

	2.3
	Об организации противопаводковых мероприятий и профилактической работы среди населения Каньгушанского сельского поселения
	март - апрель
	Администрация Каньгушанского сельского поселения

	2.4.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Каньгушанского сельского поселения в 2023 году
	ежеквартально
	Специалист администрации

	2.5.
	Об исполнении бюджета Каньгушанского сельского поселения за 2022 год
	март
	Главный бухгалтер администрации
Специалист администрации

	2.6.
	Об исполнении бюджета Каньгушанского сельского поселения за соответствующий квартал 2023 года
	Ежеквартально
	Главный бухгалтер администрации
Специалист администрации

	2.7.
	О бюджете Каньгушанского сельского поселения на 2024 год
	октябрь - декабрь
	Главный бухгалтер администрации
Специалист администрации

	2.8.
	О внесении изменений в бюджет Каньгушанского сельского поселения на 2023 год
	В течение года

по необходимости
	Глава Каньгушанского сельского поселения
Специалист администрации

	2.9.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Каньгушанского сельского поселения
	В течение года

по необходимости
	Глава Каньгушанского сельского поселения
Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения

	2.10.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета:

- об исполнении бюджета Каньгушанского сельского поселения за 2023 год;

- о бюджете Каньгушанского сельского поселения на 2024 год;

- о внесении изменений в Устав Каньгушанского сельского поселения

- о внесении изменений в правила землепользования и застройки территории Каньгушанского сельского поселения
	По мере необходимости
	Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения

Глава Каньгушанского сельского поселения

Специалист администрации

	2.11.
	Проведение сходов граждан
	По мере необходимости
	Совет депутатов Каньгушанского сельского поселения
Глава Каньгушанского сельского поселения
Специалист администрации

	2.12.
	Опубликование нормативных правовых актов, иной информации на официальном сайте администрации в сети Интернет
	В течение года
	Специалист администрации

	2.12.
	Утверждение перспективного плана нормотворческой деятельности администрации Каньгушанского сельского поселения на 2024 год
	декабрь
	Глава Каньгушанского сельского поселения